
Lilek korálový  (Solanum pseudocapsicum) 
 
Rod Solanum patří do čeledi 
Solanaceae. Obsahuje 90 rodů a 
více jak 2000 druhů. Pochází ze 
střední a jižní Ameriky. 
 Je to bohatě větvený keřík. U 
tohoto není možné přesně stanovit 
vegetační klid, protože celá rostlina 
je neopadavá. V podstatě po celý 
rok bohatě kvete drobnými bílými 
až narůžovělými květy a také po 
celé pěstební období je keřík 
obsypán velkým množstvím 
oranžových plodů.  
 Plodem je asi 2 cm veliká bobule oranžové barvy. Plody jsou jedovaté a nemají 
žádné praktické využití. Takže tento druh má pouze okrasnou hodnotu a ta skutečně 
stojí za to. 
 Rostliny pěstujeme v květináčích. Na půdu je nenáročný, přiměřeně zaléváme a 
mírně přihnojujeme. Jako u všech rostlin i zde platí, že při přemokření hrozí hniloba 
kořenů. Tento druh je také možné tvarovat řezem, neboť velmi dobře a bohatě 
obrůstá. Občas bývá napadán mšicemi. Přezimuje na světlých a chladných místech 
s teplotami kolem +10°C. 
 
Doc. RNDr Jan Novák, DrSc 
Foto: Ing Helena Nováková 
www.bonsai-info.cz  
 
 


